
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33849 Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2019

Art. 1o – Designar a CAP QOCPM RG 37704 HÉLEN MÁRCIA CARDOSO DE 
SOUZA, e o SD PM RG 39036 BRUNO LUIZ SILVA DE SOUSA, para atua-
rem como equipe de apoio do Pregão Eletrônico nº 001/2019-CPL/FASPM-
PA, que terá como Pregoeiro o CB PM RG 35159 BENJAMIN MENDES DE 
SOUSA MELO, todos do efetivo do FASPMPA;
Art. 2o – Fixar o prazo de 30 (trinta) dias para a vigência desta Portaria, 
a constar da data de sua publicação, podendo ser prorrogado por igual e 
sucessivo período, desde que justifi cado.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 08 de abril de 2019.
ALISSON GOMES MONTEIRO - CEL QOPM RG 21.174
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 422949

.

.

DIÁRIA
.

Extrato de Portaria de Concessão de Diária
PORTARIA Nº 15/2019- Gab. Diretor;
Valor: 360,00
Favorecido: Mara Cardoso dos Passos – SD PM; MF: 5938339;
Origem: Breves- PA          Destino: Belém - PA
Período: 01,02 e 03 de abril 2019.
Qtd de Diárias de Alimentação: 03(três);
Qtd de Diárias de Pousada: 02 (duas);
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar do recebimento 
de diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277/33.90.15
Belém (PA), 10 de Abril de 2019.
Alisson Gomes Monteiro – CEL QOPM
Ordenador De Despesa

Protocolo: 422957
Extrato de Portaria de Concessão de Diária
PORTARIA Nº 14/2019- Gab. Diretor;
Valor: 150,00
Favorecido: Marialdo Benedito dos Anjos Rodrigues – 3º SGT PM; MF: 
5239770;
Origem: Abaetetuba- PA  Destino: Belém - PA
Período: 02 e 15 de Março de 2019.
Qtd de Diárias de Alimentação: 02(duas);
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar do recebimento 
da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277/33.90.15
Belém (PA), 10 de Abril de 2019.
Alisson Gomes Monteiro – CEL QOPM
Ordenador De Despesa

Protocolo: 422953

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Errata da publicação de protocolo nº 422579 Data:10/04/2019
Termo Aditivo 02 Contrato 360/2017 publicado no D.O.E Nº 33848
Onde se lê:
Vigência: 01/04/2019 a 01/04/2019
Leia-se:
Vigência: 01/04/2019 a 01/04/2020
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza–CEL QOBM

Protocolo: 423050

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 048/2019-DGPC/PAD/DIVERSOS,  
DE  01 DE ABRIL DE 2019.

 O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas 
pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
 CONSIDERANDO:   os termos do memorando nº 013/2019-PAD/DGPC, 
de 20/03/2019, subscrito pela Presidente da Comissão, por meio do qual 
solicita redesignação da comissão processante para conclusão do Proces-
so Administrativo Disciplinar, instaurado através da Portaria nº 007/2017-
DGPC/PAD, de 10/04/2017, publicada no Diário Ofi cial nº 33.368, de 
08/05/2017, tendo em vista a necessidade de realizar diligências neces-
sárias à instrução do Processo;

 R E S O L V E:
 I – REDESIGNAR A COMISSÃO, composta pelas servidoras CARMEN 
SUELY SILVA DE SOUZA e ISOMARY ANDRADE RÉGIS MONTEIRO - Dele-
gadas de Polícia Civil, e MARIA OFÉLIA ALBANO BAIMA, Escrivã de Polícia 
Civil, respectivamente Presidente e Membros, a fi m de dar continuidade 
aos trabalhos apuratórios, visando à conclusão do Processo Administrati-
vo Portaria nº 007/2017-DGPC/PAD, de 10/04/2017, publicada no Diário 
Ofi cial nº 33.368, de 08/05/2017, conforme preceitua o Artigo 96, da Lei 
Complementar nº 022/94 e alterações, até o término dos trabalhos;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote as provi-
dências de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 049/2019-DGPC/PAD/DIVERSOS,  DE  01 DE 
ABRIL DE 2019.

 O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas 
pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
 CONSIDERANDO:  a instauração do Processo Administrativo Disciplinar 
nº 027/2018-DGPC/PAD, de 25/10/2018, publicado no Diário Ofi cial nº 
33.763, de 08/11/2018;
 CONSIDERANDO:   a necessidade de efetuar a substituição de membro 
da Comissão, a fi m de evitar solução de continuidade no andamento do 
citado procedimento;
 R E S O L V E:
 I – DESIGNAR a servidora REGINA MARCIA RAIOL LIMA – Delegada 
de Polícia Civil para atuar na comissão designada pela PORTARIA Nº 
027/2018-DGPC/PAD, de 25/10/2018, publicado no Diário Ofi cial nº 
33.763, de 08/11/2018, como Segundo Membro, em substituição ao 
servidor Orivaldo Nascimento Paes Barreto – Delegado de Polícia Civil, 
a contar deste ato, a fi m de dar continuidade aos trabalhos apuratórios;
 II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

 PORTARIA Nº 050/2019-DGPC/PAD/DIVERSOS,  DE  01 DE 
ABRIL DE 2019.

 O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas 
pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
 CONSIDERANDO:  a instauração do Processo Administrativo Disciplinar 
nº 028/2018-DGPC/PAD, de 25/10/2018, publicado no Diário Ofi cial nº 
33.763, de 08/11/2018;
 CONSIDERANDO:   a necessidade de efetuar a substituição de membro 
da Comissão, a fi m de evitar solução de continuidade no andamento do 
citado procedimento;
 R E S O L V E:
 I – DESIGNAR a servidora REGINA MARCIA RAIOL LIMA – Delegada 
de Polícia Civil para atuar na comissão designada pela PORTARIA Nº 
028/2018-DGPC/PAD, de 25/10/2018, publicado no Diário Ofi cial nº 
33.763, de 08/11/2018, como Segundo Membro, em substituição ao 
servidor Orivaldo Nascimento Paes Barreto – Delegado de Polícia Civil, 
a contar deste ato, a fi m de dar continuidade aos trabalhos apuratórios;
 II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

 PORTARIA Nº 051/2019-DGPC/PAD/DIVERSOS,  DE  01 DE 
ABRIL DE 2019.

 O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas 
pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
 CONSIDERANDO:  a instauração do Processo Administrativo Disciplinar 
nº 031/2018-DGPC/PAD, de 31/11/2018, publicado no Diário Ofi cial nº 
33.770, de 31/12/2018;
 CONSIDERANDO:   a necessidade de efetuar a substituição de membro 
da Comissão, a fi m de evitar solução de continuidade no andamento do 
citado procedimento;
 R E S O L V E:
 I – DESIGNAR a servidora REGINA MARCIA RAIOL LIMA – Delegada 
de Polícia Civil para atuar na comissão designada pela PORTARIA Nº 
031/2018-DGPC/PAD, de 30/11/2018, publicado no Diário Ofi cial nº 
33.770, de 31/12/2018, como Segundo Membro, em substituição ao 
servidor Orivaldo Nascimento Paes Barreto – Delegado de Polícia Civil, 
a contar deste ato, a fi m de dar continuidade aos trabalhos apuratórios;
 II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

 PORTARIA Nº 052/2019-DGPC/PAD/DIVERSOS,  
DE  08 DE ABRIL DE 2019.

 O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas 
pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
 CONSIDERANDO:   os termos do memorando nº 021/2019-PAD/DGPC, 
de 20/03/2019, subscrito pela Presidente da Comissão, por meio do 
qual solicita redesignação da comissão processante para conclusão do 
Processo Administrativo Disciplinar, instaurado através da PORTARIA 
Nº 015/2016-DGPC/PAD, de 18/07/2016, publicada no Diário Ofi cial 
nº 33.188, de 10/08/2016, tendo em vista a necessidade de realizar 
diligências necessárias à instrução do Processo;


